
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 13 

Г.ПУГАЧЕВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  ИМЕНИ 

М.В.ЛОМОНОСОВА» 
 

 

ПРИКАЗ 
 

от   08.11.2022г.                         № 405 

 

О внесении изменений в приказ № 291 от 29.08.2022 г. 

«Об организации питания обучающихся 

в 2022-2023 учебном году»  

 

    На основании приказа управления образования администрации 

Пугачевского муниципального района Саратовской области от 08.11.2022 

года № 193 «О внесении изменений в приказ управления образования 

администрации Пугачевского муниципального района от 24.08.2022г. № 140 

«Об организации питания детей в общеобразовательных учреждениях 

Пугачевского муниципального района»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в приказ МОУ «СОШ № 13 г. Пугачева имени М.В. 

Ломоносова» от 29.08.2022 года № 291 «Об организации питания 

обучающихся в 2022-2023 учебном году следующие изменения: 

- пункт 1 дополнить подпунктом 1.7. и 1.8. следующего содержания: 

«1.7. организовать предоставление бесплатного двухразового питания 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья за счет средств 

бюджета Пугачевского муниципального района из расчета: 

65 руб. – для обучающихся 1-11 классов; 

При обеспечении бесплатным двухразовым питанием обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, учитываются положения 

подпунктов 1.3 и 1.4 настоящего приказа. 

«1.3. организовать предоставление обучающимся, осваивающим программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования на 

дому, замены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией из 

расчета 65 руб. за счет средств бюджета Пугачевского муниципального 

района. 

2. Внести изменения и дополнения в Положение об организации питания 

обучающихся МОУ «СОШ № 13 г. Пугачева имени М.В. Ломоносова».  

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на С.А. Сахнову, зам. 

директора по ВР. 

 

Директор    школы                                                                   В.Н.Устинова           

 

С приказом ознакомлена  


		2022-12-29T08:44:51+0400
	Устинова Валентина Навиулловна




